MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 2432/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 1 O de dezembro de 20 19.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 4462/2019, de autoria da Vereadora JULIANA DAMUS, informamos,
conforme manifestação prestada pela Coordenadoria Executiva de Mobilidade
Urbana, que, atualmente, o Município possui 70 vagas de "Idoso" no perímetro da Área
AzuL o que representa 6% do total de vagas (no caso, 1.154 vagas).

Cabe ressaltar que, o limite mínimo legal de vagas de
"Idoso" corresponde a 5% do totaL que, no caso deste Município, seria 58 vagas.
Portanto, comprova-se que o Município possui 12 vagas a mais que o limite mínimo
legal.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

WLG ( 0'16.200/20 19)